

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji	2,55 zł.
Z odnośnikiem i w agencjach	2,65 ..
Na pocztę, już z odnośnikiem	2,80 ..
Kwartalnie w ekspedycji	7,65 ..
Na pocztę, już z odnośnikiem	8,67 ..

Strajki i inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu części — — — kwoty abonamentowej.

OGŁOSZENIA:

na 4 a ronie 6 łam. od wiersza mm. lub jego miejsca 15 gr., na 3 str. 30 gr., na 2 str. 60 gr. Dla W. M. Gdańska te same liczyby w gułdach. Tłumaczenia i ogł. skomplikowane o 20 proc. drożej. Ogł. z innych krajów płatne tylko w walucie tutejszej. Terminowe ogłoszenia — — — się nie gwarantuje.

Ogłoszenie przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Piątek: Teodora m.
Sobota: Andrzej b.

CHOJNICE, sobota dnia 10. listopada 1928 r.

Słońca wschód 7.14 zachód 16.13
Księżyc wschód 3.12 zach. 16.17

Po wyborze Hoovera Jaką drogą pójdzie polityka amerykańska w stosunku do Europy?

Owacje studentów.

Palo Alto (Kalifornia), 8. 11. (radjo.) Wczoraj rano bezpośrednio po spoczynku nocnym Hoover zmuszony został do ukazania się na balkonie swego domu, celem przyjęcia życzeń od studentów uniwersytetu Stanford, przybyłych z orkiestrą i pochodniami. Hoover podziękował im za tę serdeczną manifestację.

W tym samym czasie wynajęte przez studentów aeroplany krążyły ponad domem, wyświetlając ognie sztuczne na cześć domniemanego przyszłego prezydenta.

Wielkie napięcie w Chicago.

Nowy Jork, 7. 11. (radjo.) Liczba publiczności która w ciągu wtorkowego wieczora i nocy wyczekiwała na rezultat wyborów, dochodziła, jak donosi policja nowojorska na placu Timm Square do 45 000 osób.

We wszystkich większych miastach a zwłaszcza w Chicago, gdzie najwięcej obawiano się starć pomiędzy dwoma obozami, poczyniono specjalne zarządzenia, celem uniknięcia jakichkolwiek rozruchów. Na główniejszych punktach miasta Chicago a przede wszystkim w pobliżu lokali wyborczych ustawiono oddziały policji stanowiące

z karabinami maszynowymi. Wyboru odbyły się jednak spokojnie.

Program polityczny nowego prezydenta.

Wiedeń, 8. 11. (radjo.) Dzienniki tuł. donoszą z Waszyngtonu, że wybór Hoovera spowoduje cały szereg zmian na naczelnych stanowiskach. M. in. sądzą, że dotychczasowy kanclerz skarbu, Mellon, ustąpi ze swego stanowiska. Hoover zamierza zaproponować mu stanowisko ambasadora w Anglii.

Zwycięstwo Hoovera oznacza prowadzenie dotychczasowej polityki prezydenta Coolidgea, której główne wytwórce są następujące:

Unikanie sojuszków z innymi państwami, trzymanie się zdaleka od Ligi Narodów, odmowne stanowisko w sprawie zniesienia lub zmniejszenia długów wojennych, odmowne stanowisko co do udziału w sprawach reparacyjnych, odłączenie sprawy reparacji od spraw długów, obstawanie przy pakcie Kellogga przy równoczesnym utrzymaniu dotychczasowej siły floty amerykańskiej w myśl układu waszyngtońskiego, t. zw. na stonie równorzędnej z siłą floty angielskiej. Wznowienie dalszych rozporządzeń ustawy prohibicyjnej oraz utrzymanie cel ochronnych i ograniczeń imigracyjnych.

W Krakowie wybuchła epidemia grypy

Ludzie giną dziesiątkami

Kraków, 8. 11. (radjo.) Od kilku dni panuje tu nagminnie epidemia grypy, pochłaniająca liczne ofiary. Szpitale są przepełnione, w domach przedpogrzebowych zabrakło miejsc, tak, że pogrzeby odbywają się wprost z domów żałoby. Najwięcej wypadków śmierci jest wśród dzieci i osób starszych, lekarze przypisują ten wzrost epidemii nagłym zmianom temperatury.

Litwa się zbroi

Wilno, 8. 11. (radjo.) Rząd litewski zakupił za granicą kosztów 1,700,000 litów nowoczesną broń, przeważnie angielską i niemiecką. Jednocześnie rząd litewski konferyje z Anglią w sprawie zakupienia dla marynarki litewskiej dwu łodzi podwodnych, jednego torpedowca i dwu statków handlowych.

Niezależnie od tego, jedno z konsorcjów hamburskich podpisało z rządem litewskim umowę, w której zobowiązało się dostarczyć Litwie 4 holowniki i 2 małe statki pasażerskie.

Pierwsze poryki burzy

Berlin, 9. 11. (radjo.) W centrum przemysłu metalowego nad Renem w Duesseldorfie, gdzie wskutek lokautu około 300.000 robotników jest bez pracy, doszło wczoraj do starcia między policją a robotnikami.

Przeszło 10.000 robotników demonstrowało przed ratuszem domagając się wypłat dla bezrobotnych. Komuniści rozpoczęli wśród robotników żywą agitację, podburzając ich do walki z rządem.

Walka policjantów z bandytami Jeden rabuś zabit.

Kolonja, 8. 11. (radjo.) Wczoraj popołudniu w centrum miasta doszło ponownie do krwawego starcia między policją a sploszonymi rabusiami.

W toku walki jednemu z napastników udało się nałożyć kajdanki, podczas gdy drugi, silniejszy, pobił policjanta tak dotkliwie, że stracił on przytomność.

Drugi policjant, przybywszy swemu koledze na pomoc, musiał użyć broni i położył napastnika trupem na miejscu.

Mieszkańcy Trypolisu buntują się przeciw Włochom

W czasie atarczek poległo 141 osób.

Wiedeń, 8. 11. (radjo.) Dzienniki donoszą z Cyrenaiki, że onegdaj przyszło do krwawych starć pomiędzy włoskimi wojskami a ludnością tubylczą, w przebiegu których zabitych zostało 141 osób.

Olbrzymi pożar

50 budynków mieszkalnych padło pastwą płomieni

Łódź, 8. 11. (radjo.) W osadzie Pajęczna pod Radomskiem wybuchł pożar w zabudowaniach Marcina Kiełbika z przyczyn dotąd niewyjaśnionych. Pożar objął około 50 budynków mieszkalnych wśród nocy, co oczywiście spowodowało nie słychaną panikę i utrudniało akcję ratowniczą. Mieszkańcy dotknięci pożarem zbudzeni z głębokiego snu, nie zdając sobie sprawy z grozy położenia, biegali w bieleńnię bezradni po obejściach i porwali co kto mógł z dobytkiem. Rozpacz tych ludzi, którzy nareszcie zrozumieli całą groźbę położenia, była nie do opisania. Czterech strażników został osłonie poparzonych. Straty sięgają około pół miliona złotych i tylko w małej części były ubezpieczone.

Dwieście milionów złotych będą kosztowały uroczystości koronacyjne w państwie mikada

Tokio, 7. 11. (radjo.) Do mających się odbyć uroczystości koronacyjnych japońskiego następcy tronu czynione są wielkie przygotowania. Miasto udekorowane jest chorągiewkami. Wybudowano szereg bram triumfalnych. Wydatki związane z uroczystościami koronacyjnymi są ocenione na 5 milionów funtów szterlingów.

Władze wydały szereg zarządzeń, mających na celu zapobieżenie ewentualnym zaburzeniom.

Aresztowanie 5000 komunistów

Tokio, 8. 11. (radjo.) Komunikat policyjny stwierdza, że w Japonii znajduje się 7.300 ludzi należących do elementów niebezpiecznych i wy-

Bandytyzm hula. Zamaskowani rabusie splądrowali gospodę

Warszawa, 8. 11. (radjo.) Wczoraj w nocy w Pilawie (pow. garwoliński) dokonano niezwykle zuchwałego napadu rabunkowego. Około godziny 3 po północy, przed noclegowy dom Szyi Sierczyńskiego zajeżdżał samochód z którego wysiadło 6 zamaskowanych kolorowymi chustkami bandytów. Na pukanie otworzył im drzwi sam właściciel zajazdu, sądząc, że ma przed sobą spóźnionych gości. Gdy bandyci znaleźli się w środku, jeden z nich zatrzymał się na czatach przy wejściu, pozostali zaś pod groźbą rewolwerów zgromadzili pod ścianą wszystkich domowników i korzystających w zajazdzie z noclegu 7 kupców, poczem dokonali przy nich rewizji osobistej, jak również splądrowali cały zajazd. Lupem bandytów padło 11000 zł. Po dokonaniu rabunku bandyci, zagrożony zgromadzonemu, by nie ważyli się w przeciągu pół godziny ruszać z miejsca, wzięli do oczekującego samochodu i odjechali w kierunku Lublina. Zaalarmowana o napadzie miejscowa policja zawiadomiła niezwłocznie komendę policji wojewódzkiej w Warszawie, z którą niezwłocznie wydelegowano na miejsce napadu najzdolniejszych funkcjonariuszów służby śledczej z psami policyjnymi.

Ojciec św. błogosławi całą Polskę

Ambasador Skrzyński na audjencji u Papieża

Rzym, 8. 11. (radjo.) Ojciec św. przyjął wczoraj na przeszło godzinnej audjencji ambasadora Skrzyńskiego w otoczeniu całego składu ambasady i radcy M. S. Z. p. Strzembosza.

Ambasador Skrzyński złożył Piusowi XI pismo Prezydenta Rzeczypospolitej oraz dar Prezydenta i rządu polskiego z okazji 10-tej rocznicy przyjazdu obecnego papieża do Polski.

Dar składa się z teki akwarel, przedstawiających kościoły i gmachy historyczne w Polsce ze specjalnym uwzględnieniem tych, które w swoim czasie odwiedził obecny Papież.

Ojciec św., wyrażając wdzięczność dla Prezydenta i rządu, przejrzał tekę z widocznym zadowoleniem i z ożywieniem mówił o swoich wspomnieniach z Polski. Na zakończenie audjencji Papież udzielił specjalnego błogosławieństwa całej

Kaszy jęczmiennej nie wolno do Polski przywozić

Warszawa, 8. 11. (radjo.) W „Monitorze Polskim” ukazało się rozporządzenie Rady ministrów na podstawie którego zabroniony został przywóz kaszy jęczmiennej do Rzeczypospolitej. P. minister przemysłu i handlu może w porozumieniu z ministrem skarbu uwolnić od powyższego zakazu pewną ilość kaszy jęczmiennej. Rozporządzenie to obowiązuje od dnia 1 listopada br.

wrotowych. 5 tys. osób z pośród nich znajduje się w więzieniu, reszta zaś podlega surowemu dozrowi policyjnemu. Dzieje się to głównie w związku z nadchodzącymi uroczystościami koronacyjnymi. Prasa japońska donosi, że w Kijoto ma być skoncentrowany oddział policji w sile 6 tys. ludzi. Na czas koronacji mają ustać wszelkie strajki i zatargi między przedsiębiorcami a robotnikami.

Tokio, 7. 11. (radjo.) Policja przeprowadziła ostatnio ponad tysiąc rewizji i aresztowań w celu zażegnania jakichkolwiek wystąpień w czasie uroczystości koronacyjnej, oraz w celu zabezpieczenia porządku.

